Дело №05-0309/16/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 августа 2017 года    			                                     г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №16 Центрального судебного района города Симферополь (Центрального районного городского округа Симферополь) Республики Крым Чепиль О.А., рассмотрев в помещении мировых судей Центрального судебного района города Симферополь, по адресу: г. Симферополь, ул. Крымских Партизан, 3а, дело об административном правонарушении в отношении:

президента Общества с ограниченной ответственностью «данные изъяты» - Бейма Сергея Геннадиевича, «данные изъяты»,

            по ч. 1 ст.19.4 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:
Бейм С.Г., являясь президентом Общества с ограниченной ответственностью «данные изъяты», расположенного по адресу: «данные изъяты», нарушив требования п.п.4 п.1 ст.31 Налогового Кодекса РФ, не явился для дачи пояснений в ИФНС России по г. Симферополю 02.06.2017г. по уведомлению о вызове в налоговый орган №26227 от 15.05.2017г.
Защитник Бейма С.Г., действующий на основании доверенности от 08.06.2017 г. в суде вину президента  ООО «данные изъяты» Бейма С.Г. в совершении указанного правонарушения признал в полном объеме, просил ограничиться минимальным наказанием.
В соответствии с п.п.4 п.1 ст.31 Налогового кодекса Российской Федерации налоговые органы имеют право вызывать на основании письменного уведомления в налоговые органы налогоплательщиков, плательщиков сборов или налоговых агентов для дачи пояснений в связи с уплатой (удержанием и перечислением) ими налогов и сборов либо в связи с налоговой проверкой, а также в иных случаях, связанных с исполнением ими законодательства о налогах и сборах.
02.06.2017г. Бейм С.Г. не явился для дачи пояснений по вопросу нарушения порядка заполнения декларации по налогу на прибыль организаций за 9 месяцев 2016г. (рег. №4505698 от 07.11.2016г.), декларации по налогу на прибыль организаций за 2016г. (рег. №5876664 от 28.03.2017г.).
Оценив доказательства, имеющиеся в деле об административном правонарушении, мировой судья приходит к выводу, что президент Общества с ограниченной ответственностью «данные изъяты» Бейм С.Г. совершил правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.19.4 КоАП РФ, а именно: неповиновение законному распоряжению или требованию должностного лица органа, осуществляющего государственный надзор (контроль), государственный финансовый контроль, должностного лица организации, уполномоченной в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного надзора, должностного лица органа, осуществляющего муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль.
Виновность президента Общества с ограниченной ответственностью «данные изъяты» Бейма С.Г. в совершении инкриминированного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении №«данные изъяты»от 18.07.2017г. (л.д.1-3), уведомлением №26227 от 15.05.2017г. (л.д.7), извещением о получении электронного документа (л.д.8), выпиской из ЕГРЮЛ (л.д.9-16).
Согласно п.1 п.4.5 КоАП РФ срок привлечения вышеуказанного лица к административной ответственности – не истёк. Оснований для прекращения производства по данному делу – не установлено.
При назначении меры административного наказания за административное правонарушение, мировой судья, в соответствии с требованиями ст.4.1 КоАП РФ, учитывает характер совершённого административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, а также обстоятельства, смягчающие или отягчающие административную ответственность.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих ответственность правонарушителя, – судом не усматривается.
При определении вида и размера административного наказания, оценив все собранные по делу доказательства в их совокупности, учитывая конкретные обстоятельства правонарушения, данные о личности виновного, мировой судья считает необходимым назначить президенту Общества с ограниченной ответственностью «данные изъяты» Бейму С.Г. административное наказание в виде предупреждения.
Руководствуясь ч. 1 ст.19.4, ст.ст. 29.9, 29.10, 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья –

ПОСТАНОВИЛ:
Признать президента Общества с ограниченной ответственностью «данные изъяты» Бейма Сергея Геннадиевича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст.19.4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано в Центральный районный суд города Симферополя через мирового судью судебного участка №16 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

        Мировой судья                       	                       	  О.А. Чепиль